
UCHWAŁA NR XLIII/257/2013 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

z dnia 22 listopada 2013 roku 

 

w sprawie: zatwierdzenia taryf opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 

i zbiorowe odprowadzanie ścieków. 
 

 Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym ( Dz. U.  z 2013 r. poz. 594 t. j.)   

i  art. 24 ust. 1  pkt 2, 3, 4 i 5 ustawy a dnia 22 kwietnia 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu 

w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków ( Dz. U. Nr 72, poz . 747 z zm.)oraz wniosku 

Zakładu Usług Komunalnych w Nowym Mieście nad Pilicą z dnia 19 października 2013 roku 

. 

 

 

RADA MIEJSKA W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

uchwala co następuje: 
 

§ 1. 

 

Zatwierdza się taryfy opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie 

ścieków plus obowiązujący VAT stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

Taryfy wymienione w § 1 obowiązują na terenie gminy Nowe Miasto nad Pilicą w okresie od 

dnia 01.01.2014r do dnia 31.12.2014r. 

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Miasta i Gminy w Nowym Mieście nad 

Pilicą   

 

§ 4. 

 

Traci moc Uchwała nr XIX/160/2012 Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą  z dnia             

30 listopada 2012 roku  w sprawie zatwierdzenia   taryf opłat za zbiorowe zaopatrzenie w 

wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. 

 

§ 5. 

 

Zobowiązuje się Zakład Usług Komunalnych  w Nowym Mieście  do ogłoszenia 

obowiązujących taryf w miejskiej prasie lub w sposób zwyczajowo przyjęty w terminie 7 dni 

od daty podjęcia uchwały. 

 

§ 6. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 01.01.2014 roku i podlega opublikowaniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 



Załącznik nr 1 

do Uchwały XLIII/257/2013  

Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą 

z dnia 22 listopada 2013 r. 

 

 

Wysokość stawek opłat za dostarczoną wodę i odprowadzanie ścieków kwoty netto oraz 

brutto: 

 
Taryfowa grupa           

odbiorców usług 

Rodzaj cen i stawek opłat 

Stawka w 

okresie od 

01.01.2014 do 

31.12.2014  

netto 

Stawka w 

okresie od 

01.01.2014 do 

31.12.2014 

brutto 

       woda 

Gospodarstwa domowe 

 

cena wody  [ zł/m
3 
] 3,05 3,29 

stawka opłaty abonamentowej dla średnicy ø 

=3/4 cala [zł/wod/mc] 
2,50 

 

2,70 

 

stawka opłaty abonamentowej dla średnicy ø 

>3/4 cala [zł/wod/mc] 
7,00 7,56 

Użyteczność publiczna 

 

cena wody  [ zł/m
3 
] 3,05 3,29 

stawka opłaty abonamentowej dla średnicy ø 

=3/4 cala [zł/wod/mc] 
2,70 2,92 

stawka opłaty abonamentowej dla średnicy ø 

>3/4 cala [zł/wod/mc] 
17,50 18,90 

Zakłady przemysłowe 

 

cena wody  [ zł/m
3 
] 3,15 3,4 

stawka opłaty abonamentowej dla średnicy ø 

=3/4 cala [zł/wod/mc] 
3,64 3,93 

stawka opłaty abonamentowej dla średnicy ø 

>3/4 cala [zł/wod/mc] 
18,75 20,25 

Produkcyjno-rolnicza 

cena wody  [ zł/m
3 
] 3,76 4,06 

stawka opłaty abonamentowej dla średnicy ø 

=3/4 cala [zł/wod/mc] 

 

 

3,89 

 

 

4,20 

 

      ścieki 

Gospodarstwa domowe Cena usługi odprowadzania ścieków        

[zł/m
3 
] 

3,70 4,00 

Użyteczność publiczna Cena usługi odprowadzania ścieków    

[zł/m
3 
] 

5,30 5,72 

Zakłady przemysłowe Cena usługi odprowadzania ścieków    

[zł/m
3 
] 

6,30 6,80 

Ścieki dowożone 

Cena usługi odprowadzania ścieków   

[zł/m
3 
] 8,50 

 

9,18 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XLIII/257/2013 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą 

z dnia 22 listopada 2013 roku 
 

Zgodnie z Ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 

ścieków (Dz. U. z 2001r. nr 72,  poz. 747 z późn.zm.), przedsiębiorstwo wodno-kanalizacyjne  

Zakład Usług Komunalnych określa taryfę na 1 rok tz. 01-01-2014r. do 31-12-2014r.  

Taryfa ustala stawki opłat na poziomie niezbędnych przychodów.  

Stawki opłat za 1m³ dostarczonej wody pozostają bez zmian.  

Opłata abonamentowa w pełni pokrywa koszty obsługi klienta tj. koszty legalizacji, 

wymiany, utrzymania i odczytów wodomierzy, koszty prowadzenia kont odbiorców oraz 

wystawiania rachunków i ściągania należności oraz część kosztów utrzymania w gotowości 

urządzeń wodociągowych dla odbiorców. 

Zastosowana opłata abonamentowa (wzrost o 25%) zapewni pokrycie przez wszystkich 

odbiorców niezależnie od poziomu korzystania z usług, podstawowych kosztów obsługi 

klienta  oraz 5% kosztów eksploatacji jako koszty utrzymania w gotowości do świadczenia 

usług urządzeń wodociągowych. Zapobiega subsydiowaniu przez  jedne grupy odbiorców 

kosztów obsługi klienta generowanych przez inne grupy. 

Powodem wzrostu taryfy za odprowadzanie i unieszkodliwianie ścieków jest wzrost 

kosztów o charakterze inflacyjnym m.in. energii, materiałów i usług a także opłat za 

korzystanie ze środowiska a przede wszystkim dużą awaryjnością kolektorów sanitarnych 

wynikających z  niedrożność spowodowanej niewłaściwym eksploatowaniem przez 

wytwarzających  ścieki ( wrzucanie odpadów kuchennych, popiołu i środków higieny 

osobistej) ilość interwencji  w 2012 roku wynosiła 102 razy a w 2013 roku do dnia złożenia 

wniosku wynosiła 100 razy. Część infrastruktury sanitarnej ze względu na zastosowane 

materiały do ich budowy wymaga remontu (studnie w drodze powiatowej ul. Tomaszowska). 

Zakład Usług Komunalnych nie posiada własnego wysoko specjalistycznego zaplecza 

technicznego dlatego też korzysta usług innych kontrahentów, których usługi systematycznie 

drożeją (wynajem sprzętu do udrażniania WUKO i kamer inspekcyjnych). 

Wzrost cen ma motywować do racjonalnego użytkowania wody i ograniczenia 

produkcji ścieków. 

Cena za 1 m³odbioru ścieków wzrasta przeciętnie o 8%.i wzrost dla : 

1. gospodarstwa domowe   -  30 gr 

2. użyteczność publiczna    -  40 gr 

3. przemysł                         -  50 gr 

4. ścieki dowożone             -  50 gr 

W celu poprawy jakości usług Zakład Usług Komunalnych  wdraża obecnie nowoczesne 

elementy systemu monitoringu i kontroli procesów produkcyjnych, pozwalające na szybkie 

działanie umożliwiające natychmiastową likwidację zakłóceń w procesach produkcji i dostaw 

- zmiana systemu natleniania w osiedlowej oczyszczalni ścieków z bardzo kosztownych i 

awaryjnych urządzeń zagranicznych producentów na systemy polskich wytwórców o tych 

samych parametrach, mniejszej  zawodności i w niższej cenie. 

Przedłożona taryfa spełnia wszystkie warunki wynikające z obowiązujących przepisów 

prawa, zapewnia możliwie sprawiedliwy i rozsądny poziom cen i opłat, pozwalający na 

pokrycie przewidywanych kosztów eksploatacji urządzeń, dotrzymanie dotychczasowych 

dobrych standardów świadczonych Usług, odtwarzanie majątku trwałego oraz prawidłową 

realizację podstawowego przedmiotu działalności Zakładu Usług Komunalnych. 

Taryfa podlega zatwierdzeniu w drodze uchwały rady gminy. 


